\* Χρυσοκίθαρος, quæ forma dubito an ab illa differat Cf. Schol. Ven. II. O. 256." Osann. Auct. Lex. Gr. \* Χρυσοκλαύστης, Athen. 781.] Χρυσόκλειστος, Auro clausus, Aureo s. Aurato clausus opercula. Ister ap. Athen. (478.) Κυλίκων Κονωνίων ζεῦγος, οὐ Θηρικλείων χρυσοκλείστων ζεῦγος. [Schneidero invidetur \* Χρυσόκλινος, q. v. profert e Phlegon Trall. Mirab. c. 1. pro Epith. poculi, simul confessus Theocr. 1, 27. Schol. Horat. Serm. 1, 3, 56. et Athen. 481. \* "Χρυσόκογχύλιον, Pourpre d'or, Chemici Gr. in Notit. MSS. 6, 307." Elberling. MSS.]

Χρυσοκόλλα, ἡ, Auri glutinum, Glutinum quo auri-fices in auro glutinando utuntur. Χρυσοκόλλα, inquit Gorr., Genus est medicamenti metallici. Est autem duplex, naturalis et factitia. Naturalis gigintur in fibris et venis ærariis, ac, siquando in aliis metallis reperiatur, omnino in illis et æs est. Invenit autem aut sola, arenæ similis, aut metallicæ alicui materiae adhaerens: a qua ubi abrasa, aut affuso humore excussa secretaque fuerit, arenæ similiiter aut pulveris speciem habet. Est autem omnis nativa viridi colore, sed eo quidem alia saturo, ut ad smaragdi viriditatem accedit, quam longe optionem esse censem: alia vero valde diluto, quam vilissimam: alia vero medio, quæ medium locum tenet. Factitia autem duplex est: unam, Herbaceam, teram, Santernam appellant. Fit vero herbaceæ dura nativa, tingiturque lutea herba, ob id Herbaceæ dicta: atque ea laudatissima est, nativaque pretiosior. Ejus conficiendæ rationem exp. Plin. 33, 5. Natura, inquit, chrysocollæ est quæ lino lanæve ad succum bibendum. Tunditur in pila, deinde tenuis sic cibratur. Quicquid non transeat, repetitur in pila, deinde molitur: pulvis semper in catinos digeritur, et ex aceto maceratur, ut omnis duritia solvatur: ac rursus tunditur, dein lavatur in conchis, siccaturque. Tunc tingitur alumine schisto et herba lutea, pingiturque antequam pingat. Cum tinxere

pictores, ὄροβιτεν vocant, quod ervi colore sit. Verum nunc herbacea caremus. Altera autem factitia chrysocollæ differentia, quam Plinius Santernam scribit vocari, temperatur, ut ait, e Cypria æragine et pueri impubis urina, addito nitro, teriturque Cyprio ære in Cypris mortariis. Galenus Dioscoridem secutus, nitri non meminit: monuit tantum satius esse eam præparare æstivo tempore, aut certe ære prorsum calido, uinam in mortario terentes: præstareque, æs e quo mortarium pistillumque conficitur, rubrum esse. Nam quo æs mollius fuerit, eo plus circumageudo pistillo deteri: idque pluribus deinceps diebus faciendum esse, donec urina mellis crassitiem adepta sit. Ea reponitur a Diosc. in æruginum numero, et, quia medicinæ inseruit, ἀκέστις nominatur, ut ait Plin.: quanquam et aurifaces, ut ait Gal., eand. sibi vindicant agglutinando auro, e qua re præcipuum sortita est appellationem. Siquidem Chrysocollæ vox nihil aliud quam Auri glutinum indicat.

|| **Χρυσοκόλλα** dicitur etiam quoddam βρωμάτιον διὰ μέλιτος καὶ λίνου, teste Athen. (111.) ut Hes. quoque χρυσοκόλλαν esse ait non solum χρῶμα τι χλωρὸν, de quo jam dictum est, sed etiam βρῶμα τι ἐκ λινοσπέρμου καὶ μέλιτος, Edulum quoddam e semine lini et melle. [Beckmann. ad Aristot. Mirab. 124.] **Χρυσόκολλος**, SIVE **Χρυσοκόλλητος**, ὁ, ἡ, Auro agglutinatus, etiam Cui. aurum agglutinatum est, Auratus s. Deauratus. Prioris exemplum est χρυσοκόλλος κώπη, gladii nimirum, ex Eur. Palamede ap. J. Poll. 10, c. 31. Posterioris vero hoc ap. Athen. 12. fin. ex Antiphane, ἐκ χρυσοκόλλητον κάλπιδος μύρῳ Αἰγυπτίῳ, s. ἀλείφεται s. χρίεται. Et ap. Hes. χρυσοκόλλητος σφραγίς, quam χρυσοδακτύλιον interpr. [Athen. 281. 466. 689. “ Wakef. Alc. 509. Huschlk. Anal. 266. Brunck. Soph. 3, 391. Eur. Phœn. 2. ad Diod. S. 1, 215. Valck. Callim. 258.” Schæf. MSS.]

**Χρυσοκόμης**, SIVE **Χρυσοκόμας**, ὁ, Cui aurea coma est, Aurei coloris cæsariem habens. Hesiod. Θ. (947.) **Χρυσοκόμης** δὲ Διώνυσος ζανθὴν Ἀριάδνην. Et in Epigr. χρυσοκόμης ὑμέναιος. Et ap. Athen. 13. χρυσοκόμης Ἀπολλων, quoniam ei affinguntur χρύσεαι κόμαι, non immerito; talis enim solis est facies. Est autem id **Χρυσοκόμης** Doricum. Apud Lucian. Gallo (§. 13.) p. 271, χρυσοκόμης dicitur Qui habet aurum capillis intextum s. implexum, ut infra ἡ χρυσιοβόστρυχος Γαλάτεια. [Anaer. Athenæi p. 599. ἔρως. “ Markl. Suppl. 975. Musgr. Iph. T. 1235. Ion. 887. Wakef. 905. Jacobs. Anth. 6, 110. 9, 248. Huschlk. Anal. 21. Philipp. 54. Valck. Phœn. p. 42. Toup. Opusc. 2, 92. ad Xen. Eph. 123. Brunck. Aj. 604. \* **Χρυσόκομος**, (Gl. Auricomus,) Markl. l. c. ad Charit. 745. ad Herod. 137. (2, 73.)” Schæf. MSS.] **Χρυσοκόμης**, Sum χρυσοκόμης, Aureas habeo comas, Aurei coloris cæsaries mihi est. Philostr. Ep. 33. ὄντως τὰ ρόδα ἔρωτος φυτὰ esse ait tum aliis de causis, tum quoniam χρυσοκομοῦσιν ἀμφω: [f. leg.—κομῶσι.] AT **Χρυσοκόμη** Fruticis s. Herbæ nomen est, quæ χρυσῖτις etiam nominatur, ex eo quod sit comantibus fulgore auri corymbis, ut Plin. tradit 21, 8. ubi etiam scribit eam non habere Latinam appellationem. Annotat Gorr. χρυσάνθεμον quoque et ἀμάραντον dici: olim vero Jovis barbam nominatam fuisse, teste Diosc. Proximeque ad eam accedere, quam Herbæ nostri Pulegium montanum vocitant. Vide et Diosc. 4, 55. Idem rursum Gorr. e Diosc. tradit χρυσοκόμην a quibusdam dictam fuisse τὴν ἀνθέμιδα. [“ Jacobs. ad Meleagr. p. 13.” Schæf. MSS. \* “ **Χρυσοκόραλλος**, Corail d'or, Chemici Græci in Notit. MSS. 6, 307.” Elberling. MSS. \* “ **Χρυσοκόρμητος**, Const. Manass. Chron. p. 88.” Boiss. MSS. \* “ **Χρυσόκυκλος**, Porson. Phœn. 180.” Schæf. MSS.]